UU No.12 Pasal 18 ayat (1) tahun 2022 yang 

bunyinya: "Korporasi yang melakukan tindak 

pidana Kekerasan Seksual sebagaimana yang 

diatur dalam undang-undang ini, dipidana dengan 

pidana denda paling sedikit Rp 5.000.000.000,00 

(lima miliar rupiah) dan paling banyak Rp 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah)".  

Namun, kenyataan yang terjadi saat ini 

tindak Pidana Kekerasaan Seksual di Indonesia 

semakin tinggi tindak kejahatannya khususnya 

dalam hal yang dilakukan oleh Korporasi. 

Korporasi sebagai pelaku tindak pidana dan dapat 

dipidana sudah di atur dalam Undang-Undang